
Přehled kulturních akcí – KVĚTEN  2023 
 
Kino Chotěboř 
Tyršova 256, 583 01 Chotěboř 

KDY AKCE POPIS 

04/05/2023 
19:00 

Balada pro banditu Muzikálové zpracování osudů Nikoly Šuhaje loupežníka a jeho lásky Eržiky je inspirováno 
románem Ivana Olbrachta. Hra je nesmrtelná díky chytlavým písničkám a nehynoucí lásce 
mezi dvěma hlavními protagonisty. 

09/05/2023 
19:00 

Jedlíci čokolády Kino DRAMA. Klicperovo divadlo. Pavla Tomicová v legendární komedii českého dramatika 
Davida Drábka oceněné Cenou Alfréda Radoka. Divadelní projekce, délka 160 minut, 
vstupné 300,-. 

11/05/2023 
18:00 

Výroční koncert 30 let sboru  
MOTÝLEK 

Sbor Motýlek, hosté: Přípravný smyčcový soubor Kocouři, Andrea Kazdová a Radim 
Ledvinka 

13/05/2023 
19:00 

Balet v kině- Popelka Nenechte si ujít úchvatnou hudbu od S. Prokofjeva. Jedná se o přenos oper a baletů z 
Královské opery v Londýně. Vstupné: 250 Kč dospělí, 200 Kč senior, ZTP, studenti. Balet je 
vysílán s českými titulky, do 12ti let nevhodné. 

27/05/2023 
19:00 

Opera v kině – Figarova svatba Nenechte si ujít úchvatnou hudbu od W. A. Mozarta. Jedná se o přenos oper a baletů z 
Královské opery v Londýně. Vstupné: 250 Kč dospělí, 200 Kč senior, ZTP, studenti. Opera je 
vysílána s českými titulky, do 12ti let nevhodné. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Knihovna Ignáta Herrmanna 
Krále Jana 256, 583 01 Chotěboř 

KDY AKCE kde POPIS 

od 01/04/2023 
do 05/05/2023 

Výstava - Krajiny podkroví knihovny Výstava obrazů pana Aleše Holubáře.  

od 01/05/2023 
do 31/05/2023 

Výstava – Charlotta Garrigue  
Masaryková 

oddělení pro dospělé Výstava věnovaná životu manželky prvního československého 
prezidenta T. G. Masaryka a jejich čtyřem dětem. Od její smrti 
uplyne letos v květnu již 100 let. 

od 12/05/2023 
do 20/06/2023 

Výstava výtvarného oboru 
 ZUŠ Chotěboř 

podkroví knihovny Vernisáž 12/05 v 16:00  – hudební vystoupení žáků ZUŠ Chotěboř 

02/05/2023 
14:00 – 16:00 

Tvoření v knihovně dětské oddělení Odpoledne pro tvořivé děti v dětském oddělení knihovny. Příspěvek 
na materiál činí 20 Kč. 

03/05/2023  
9:00 – 11:00 

Pohádkohraní se skřítkem  
Knihovníčkem 

dětské oddělení Hravé dopoledne s pohádkou pro nejmenší děti. Čtení, povídání, 
prohlížení knížek a drobné vyrábění. Akce je určena pro děti od 2 do 
4 let. Prosíme o nahlášení účasti na knihovna.detske@cekus.eu. 

03/05/2023 
15:00 

BINGO v knihovně podkroví knihovny Oblíbená společenská hra pro dospělé. Vždy první středu v měsíci.  
Prosíme o nahlášení účasti v knihovně nebo na knihovna@cekus.eu. 
Nezapomeňte na TUŽKU, brýle a dobrou náladu. 

10/05/2023 
16:00 

Čtenářské klubíčko dětské oddělení Hravá pohádková knihovna pro děti, které mají rády příběhy, 
pohádky, předčítání a knížky. Akce je určena pro děti od 3 let. 
Prosíme o nahlášení účasti na knihovna.detske@cekus.eu 

15/05/2023 
19:00 

Kino Art Cafe – Můj život  
s Bohuslavem Martinů 

podkroví knihovny Hraný dokument o životě a díle slavného českého skladatele 
Bohuslava Martinů. Vstupné: 120 Kč (předprodej v IC).Večer si 
můžete zpříjemnit výborným vínem z Vinotéky Pavel Čuda. Kavárna 
otevírá v 18 hodin. Těšíme se na vás. 

16/05/2023 
15:00 

Čtení v podkroví podkroví knihovny Další setkání s Jiřím Medem ml. z Fokusu Vysočina u knih Jana 
Prchala Pověsti z Vysočiny. 

18/05/2023 
17:00 

Jak fungují muzea? podkroví knihovny Přednáška k Mezinárodnímu dni muzeí. Přednáší Michal Kamp – 
vedoucí chotěbořského muzea. 

22/05/2023 
16:00 

Hudební lapálie podkroví knihovny O slavných českých i světových skladatelích a skladbách. Přednáší 
český muzejník, muzeolog, heraldik a populizátor historie Stanislav 
Mikule. Vstupné 70 Kč. 

24/05/2023 
9:00 – 11:00 

Počteníčko pro nejmenší dětské oddělení Přijďte si s dětmi prohlédnout naši zásobu leporel, pohrát si v 
herničce a vyzkoušet interaktivní hry. 

29/05/2023 
16:00 

Zanzibar podkroví knihovny Zhmotnění snu o tropickém ráji. Vůně tajuplných dálek, exotického 
koření, moře, slunce, krásných pláží, to nabízí souostroví v Tichém 
oceánu.Vstupné na místě 70 Kč. 

mailto:knihovna@cekus.eu


 
Další  

KDY AKCE kde POPIS 

05/005/2023 
10:00 

Farmářské trhy náměstí T. G. M.  
Chotěboř 

Na trhy nabízíme prodejní místa všem prodejcům z Chotěboře a 
blízkého okolí. Farmáři a pěstitelé mají prodejní místa zdarma. 
Tel: 602 482 882 

08/05/2023 
13:30 

Pohádkový les Areál Nádržka Start od 13:30 do 15:00 v areálu U Nádržky. Vstupné 100 Kč / osoba. 
Trasa vhodná pro kočárky. Možnost opékání, špekáčky s sebou. Psům 
vstup zakázán. 

11/05/2023 
17:00 

Voskované ubrousky Zastávka 194 
náměstí T. G. M. 

Tvořivé dílny pro všechny generace. Voskované ubrousky - opakovaně 
použitelné, přírodní, udrží potraviny čerstvé a nahradí plastové obaly. 
100 Kč za jednoho tvořícího. 

12/05/2023 
10:00 

Prodejní trh náměstí T. G. M.  
Chotěboř 

Na trhy nabízíme prodejní místa všem prodejcům z Chotěboře a 
blízkého okolí. Farmáři a pěstitelé mají prodejní místa zdarma. 
Tel: 602 482 882 

14/05/2023 
13:00 

Den s Myslivostí zámek Rozsochatec Ukázky loveckého troubení, lovecké kynologie, lesnických prací, 
sokolnictví, vábení zvěře, dovednostní soutěže pro děti, střelba ze 
vzduchovek, poznávání rostlin a zvěře, jízdy na koních a mnoho 
dalšího. Součástí odpoledního programu je prezentace lovecké 
kynologie ČMMJ, okresního mysliveckého spolku Havlíčkův Brod.  

26/05/2023 
9:00 

Chovatelská přehlídka trofejí zámek Rozsochatec Za podpory a z pověření obcí s rozšířenou působností Havlíčkův Brod, 
Chotěboř a Světlá nad Sázavou se koná chovatelská přehlídka trofejí. 

27/05/2023 
10:00 

Myslivecké slavnosti zámek Rozsochatec Okresní Myslivecký spolek Havlíčkův Brod a Českomoravská 
myslivecká jednota zvou všechny na Myslivecké slavnosti u příležitosti 
100. výročí Českomoravské myslivecké jednoty. Bohatý program, po 
celý den zvěřinová kuchyně, výstavní a prodejní stánky, živá hudba, 
jízdy na koních, tombola a mnoho dalšího. 

27/05/2023 
17:00 
 

Svatohubertská mše kostel sv. Jakuba Staršího 
 Trčků z Lípy 61 

Svatohubertská mše B- dur u příležitosti 100. výročí Českomoravské 
Myslivecké jednoty. V kostele sv. Jakuba Staršího v Chotěboři vystoupí 
Trubači z Liščího vršku a pěvecký sbor. 

 
27/05/2023 Veselá Trojka sokolovna Chotěboř 

Tyršova 
Veselá trojka vystupuje ve složení: Pavel Krška: heligonka/zpěv, 
Miroslav Hrdlička: klávesy/zpěv a Jaromír Kozelek: akordeon/zpěv. 
Předprodej vstupenek za 220 Kč v Informačním centru Chotěboř. Na 
místě 250 Kč. Vstupné není na místenky. 

 



 
 

Aktuální předprodej: 
 
Abonentní klub - předprodej na divadelní podzim 2023 od 1. 4. 2023 

- Zvýhodněné vstupné 2 250 Kč při koupi všech představení najednou: 
30. 08. 2023 – DÍVČÍ VÁLKA 
15. 09. 2023 – VÍŠ PŘECE, ŽE NESLYŠÍM, KDYŽ TEČE VODA 
24. 10. 2023 – MADAME RUBINSTEIN 
22. 11. 2023 – DROBEČKY Z PERNÍKU 
06. 12. 2023 – POLIB TETIČKU ANEB NIKDO NENÍ BEZ CHYBY 

 
LIPO – PEKAŘ – THE CYCLE – koncert tří kapel v rámci oslav Dnů města 2023 v sokolovně 
Šípková Růženka – přenos baletu v kině 
Čochtan vypravuje – muzikál Voskovce a Wericha v kině 
Ve znamení tanga! – J. Svěcený a L. Horák – hudební vystoupení v kině  
Budvarka – koncert dechové hudby v kině 
KEKS – koncert v sokolovně 
Sirény na cestách - zábavná talkshow Sandry Pogodové, Lindy Finkové a Jitky Asterové v kině 
 

 
 
 
 

K 26. 4. 2023 zpracovalo: 
Informační centrum Chotěboř, Fominova 257, 

583 01 Chotěboř, tel. 569 626 634, icchotebor@cekus.eu, www.icchotebor.cz 
Změna programu vyhrazena. 

mailto:icchotebor@cekus.eu
http://www.icchotebor.cz/

